vidi ipsa, vidi nocte discussa inferum 50
 et Dite domito spolia iactantem patri
 fraterna. cur non vinctum et oppressum trahit
 ipsum catenis paria sortitum Iovi
 Ereboque capto potitur et retegit Styga?
 patefacta ab inis manibus retro via est 55
 et sacra dirae mortis in aperto iacent.
 at ille, rupto carcere umbrarum ferox,
 de me triumphat et superbifica manu
 atrum per urbes ducit Argolicas canem.
 viso labantem Cerbero vidi diem 60
 pavidumque Solem; me quoque invasit tremor,
 et terna monstri colla devicti intuens
 timui imperasse. levia sed nimium queror;
 caelo timendum est, regna ne summa occupet
 qui vicit ima: sceptrâ praeripiet patri. 65
 nec in astra lenta veniet ut Bacchus via:
 iter ruina quaeret et vacuo volet
 regnare mundo. robore experto tumet,
 et posse caelum viribus vinci suis
 didicit ferendo; subdidit mundo caput 70
 nec flexit umeros molis immensae labor
 meliusque collo sedit Herculeo polus.
 immota cervix sidera et caelum tulit
 et me prementem: quaerit ad superos viam.

Perge ira, perge et magna meditantem opprime, 75
 congregere, manibus ipsa dilacera tuis:
 quid tanta mandas odia? discedant ferae,
 ipse imperando fessus Eurystheus vacet.
 Titanas ausos rumpere imperium Iovis

52 victum A^r (*exc. R 10*) || 54 repetit Bentley (*Tro. 198*),
 relegit Withof || 56 dirae AE² durae E¹ Σ¹ cf. Leo || 62 et tetra
 A, E³ (*i. ras. 5 litt.*) terna Σ¹ (eterna M) | devicta Σ¹ devicti
 (ti *ex ta i. ras.*) E || 63 minimum Σ¹, E¹ (*inde i. ras. nimium*) ||
 66 lenta *ex -us* E² | ut bacchus (*ut bac i. ras.*) E² || 68 ex-
 penso A || 71 *post 72 traiecit Peiper* || 72 mediusque A || 76 ipsa
 iam lacera A || 77 quid lenta *cf. Bentley cf. de ira III 31*

emitte, Siculi verticis laxa specum, 80
 tellus gigante Doris excusso tremens
 supposita monstri colla terrifici levet —
 [sublimis alias Luna concipiat feras]
 sed vicit ista. quaeris Alcidae parem?
 nemo est nisi ipse: bella iam secum gerat. 85
 adsint ab imo Tartari fundo excitae
 Eumenides, ignem flammae spargant comae,
 viperea saevae verbera incutiant manus.
 i nunc, superbe, caelitem sedes pete,
 humana temne. iam Styga et manes ferox 90
 fugisse credis? hic tibi ostendam inferos.
 revocabo in alta conditam caligine,
 ultra nocentum exilia, discordem deam
 quam munit ingens montis oppositi specus;
 educam et imo Ditis e regno extraham 95
 quicquid relictum est: veniet invisum Scelus
 suumque lambens sanguinem Impietas ferox
 Errorque et in se semper armatus Furor —
 hoc hoc ministro noster utatur dolor.
 Incipite, famulae Ditis, ardentem citae 100
 concutite pinum et agmen horrendum anguibus
 Megaera ducat atque luctifica manu
 vastam rogo flagrante corripit trabem.
 hoc agite, poenas petite vitatae Stygis.
 concutite pectus, acrior mentem excoquat 105
 quam qui caminis ignis Aetnaeis furit:
 ut possit animo captus Alcides agi,
 magno furore percitus, vobis prius
 insaniendum est. Iuno, cur nondum furis?